
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2012

DE 24/1/1994. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991371/MARCO ANTÕNIO DA SILVA CASTRO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/01/2012 a 
27/01/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333202

PORTARIA: 057/2012-SGJ
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS AFETOS À PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE CAPANEMA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 5.810, 
DE 24/1/1994. 
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/01/2012 a 
17/01/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PORTARIAS SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333072

PORTARIA N° 015/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR a servidora LUCIANA ANDREA DANTAS 
RODRIGUES, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional Judicial e Extrajudicial, gozar 10 (dez) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 2158/2011-
MP/SGJ-TA, de 5/10/2011 e suspensas pela Portaria n° 
2308/2011-MP/SGJ-TA, de 7/11/2011, no período de 8 a 
17/2/2012.
II - AUTORIZAR a servidora TANIA VENINA CARDOSO PEREIRA, 
Auxiliar de Administração, gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1386/2011-MP/SGJ-TA, de 
28/6/2011 e suspensas pela Portaria n° 1685/2011-MP/SGJ-TA, 
de 4/8/2011, no período de 27/1 a 10/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 059/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO, 
Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos 
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, para gozo no período de 19/1 a 17/2/2012. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 060/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora LUCIRENE MAIA DA SILVA, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referente ao triênio 2005/2008, concedidos pela 
Portaria nº 1249/2008-MP/SGJ-TA, de 26/6/2008, no período 
de 5/3 a 3/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 061/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
ANTECIPAR o período das férias do servidor MILSON LAGO 
FRANÇA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 2593/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 2/4 a 
1º/5/2012, para gozo no período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 063/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM, 
Auxiliar de Administração, gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1074/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/5/2011 e suspensas pela Portaria n° 2112/2011-MP/SGJ-TA, 
de 26/9/2011, no período de 13 a 27/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 064/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
I - SUSPENDER as férias do servidor GEISMÁRIO SILVA DOS 
SANTOS, Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas pela 
Portaria nº 2593/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período 
de 9/1 a 7/2/2012, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
do servidor JAIME DIAS LIMA, Assessor de Procurador, 
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, a contar de 
11/1/2012, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MARCO ANTONIO DA SILVA CASTRO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2594/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, a 
contar de 9/1/2012, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER as férias da servidora OZILEA SOUZA COSTA, 
Técnico, estabelecidas pela Portaria nº 2593/2011-MP/SGJ-TA, 
de 13/12/2011, no período de 1º/2 a 1º/3/2012, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 065/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
DESIGNAR a servidora NELMA REGINA DA SILVA AMARO, 
Técnico Especializado, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão Odontológica, durante as 
férias da titular, ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES, no período 
de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 067/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR o servidor  PEDRO PAULO VIEIRA SILVA, 
Motorista, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela 
Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011 e suspensas 
pela Portaria n° 021/2012-MP/SGJ-TA, de 10/1/2012, no 
período de 6/2 a 6/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 068/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
VERA REGINA CAMPOS SERRA, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 069/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
ANTECIPAR o período das férias do servidor EDYR JOSÉ 
PEREIRA FALCÃO JÚNIOR, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011, em 2 a 31/5/2012, para gozo no período de 2/4 a 
1º/5/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 
2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 070/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR o servidor KELSON RIBEIRO FURTADO, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao triênio 2006/2009, estabelecidos pela Portaria 
nº 3095/2010-MP/SGJ-TA, de 25/11/2010 e suspensas pela 
Portaria nº 356/2011-MP/SGJ-TA, de 15/2/2011, no período de 
7/3 a 5/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de Janeiro de 2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 072/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora MIRELLA DE SOUSA MINTO, Auxiliar 
de Administração, a participar do curso “Show de Direito”, no 
período de 16 a 20/1/2012, no município de Marabá. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de Janeiro de 2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício


